
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    376    DEL     30/05/2016 

FORNITURA DI DUE PANNELLI FOTOGRAFICI  DA COLLOCARE NELLA 
SEDE  COMUNALE   IN  OCCASIONE  DELLA  RICORRENZA  DEL  70° 
ANNIVERSARIO  DEL  PRIMO  VOTO  DELLE  DONNE  ITALIANE  -  CIG 
Z481A03B2E 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 412 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 376 del 30/05/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO CHE:

• la regione Emilia Romagna per celebrare la ricorrenza del 70°del primo voto alle 
donne  ha  elaborato  una  proposta  progettuale  in  concomitanza  con  la  festa 
nazionale del 2 giugno 2016 da proporre a tutti i Comuni capoluogo;

• l'iniziativa prevede concretamente una mostra diffusa sul territorio: una Land art 
all'aperto da realizzarsi con gigantografie o pannelli delle prime elette da collocare 
sulla facciata dei Palazzi Municipali o in altri luoghi istituzionali, in concomitanza 
delle celebrazioni del 2 giugno 2016;

CONSIDERATO  che  il  Comune  di  Cattolica  ha  aderito  all'iniziativa  con  la 
predisposizione di due grandi pannelli  riportanti il  primo l'immagine di Anna Pizzagalli, 
eletta in consiglio comunale nelle elezioni del 27 maggio 1956 e assessore al Comune di  
Cattolica dal 14 luglio 1956 al 26 luglio 1958; e il secondo l'immagine di Bruna Giommi,  
eletta in consiglio il 20 ottobre 1946, da esporre nella Sede Comunale di Palazzo Mancini;

VISTA la Legge di stabilità 2016, la quale stabilisce che per cifre inferiori a 1.000,00 
euro non vige l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(comma 270, che modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006);

POSTO  che  l'art.  13,  lettera  e)  del  vigente  Regolamento  per  l'acquisizione  in 
economia  di  beni,  servizi  e  lavori,  prevede  che  si  possa  prescindere  dalla  richiesta  di 
pluralità  di  preventivi  e  che  si  possa  trattare  direttamente  con  un  unico  interlocutore 
qualora l'importo della spesa non superi l'ammontare di € 20.000,00;

RITENUTO quindi necessario attivare una procedura comparativa tra diverse ditte 
operanti  nel  ramo per  la  realizzazione dei  pannelli  di  cui  trattasi,  sono state  invitate  a  
presentare la loro migliore offerta le seguenti ditte:

• Officina Mattei di Cattolica

• ArpaPubblicità di San Giovanni in Marignano

• Fom Serigrafia di Riccione 

VISTO che  tra  i  due  preventivi  pervenuti  ed  allegati  agli  atti,  Arpa  Pubblicità  è 
risultata la ditta che ha presentato l'offerta più vantaggiosa, proponendo un prezzo di € 
45,00  IVA esclusa  a  pannello,  per  un  totale  complessivo  quindi  pari  ad  €  109,80  IVA 
compresa;

 PRESO atto che la ditta in questione è tenuta alla presentazione, ai sensi del comma 

Pratica n. 412 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 376 del 30/05/2016 Pag. 2 di 4



7 art.3 Legge 136/2010, della dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare la realizzazione di due pannelli in plexiglass relativi all'iniziativa di cui 
trattasi,  con le  immagini  delle  prime elette  sig.ra  Anna Pizzagalli e  sig.ra  Bruna 
Giommi, da esporre nella hall di Palazzo Mancini, alla ditta Arpa Pubblicità avente 
sede in  Via Case Nuove, s.n.-  San Giovanni in Marignano, P.I. 00817660400 per 
una spesa complessiva di € 109,80 IVA inclusa;

3) di assumere a carico del bilancio 2016 apposito impegno di spesa sul cap. 4921000 
"Acquisto medicinali e beni di sussistenza per soggetti indigenti" per Euro 109,80 – codice 
siope 1210, Piano dei conti integrato  U.1.03.01.05.999,  che presenta la necessaria 
disponibilità  dato  atto  che  nel  bilancio  di  settore  gli  impegni  di  spesa 
complessivamente assunti a tutt'oggi non superano il totale delle risorse messe a 
disposizione  dal  PEG  approvato  con  delibera  G.C.  n.  40  del  15/03/2016, 
successivamente modificato con atto G.C. n. 64 del 20.04.2016;

4) di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla Legge  nr.  136  del 
13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato il  
codice CIG Z481A03B2E dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ;

5) di dare atto che la ditta in parola risulta in regola con gli obblighi contributivi;

6) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

7) di individuare nella persona del Dott. Massimiliano Alessandrini il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Pratica n. 412 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 376 del 30/05/2016 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  30/05/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 412 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 376 del 30/05/2016 Pag. 4 di 4


